I - Nos termos do disposto no artigo 16, do Decreto nº 48.592 de
06 de agosto de 2007, Aprovo a prestação de contas do processo
de adiantamento nº 6018.2025/0007507-0 em nome de Hélio
Goulart Ferreira referente ao período de 27 a 31 de janeiro de
2025, no valor de R$ 575,00 (quinhentos e setenta e cinco reais).

II. Publique-se.

Documento: 120133818   |    Despacho deferido

I - Nos termos do disposto no artigo 16, do Decreto nº 48.592 de
06 de agosto de 2007, Aprovo a prestação de contas do processo
de adiantamento nº 6018.2024/0137855-5 em nome de Silvia
Terumi Horikawa referente ao período de 24 a 31 de janeiro de
2025, no valor de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais).

II. Publique-se.

GABINETE

Documento: 120261783   |    Despacho Autorizatório

CRS-L/SAF/PATRIMÔNIO

I - À vista do contido neste administrativo, e face as atribuições
que me são conferidas por Lei, AUTORIZO a baixa dos bens não
incorporáveis relacionados com fulcro na Portaria de SF 262/15,

[...]

Documento: 120279322   |    Despacho Autorizatório

I - À vista dos elementos constantes neste administrativo, e face da
competência a mim conferida pela Portaria 727/2018-SMS.G e
Decreto nº 61.004/2022, AUTORIZO a emissão da Nota de

Empenho, no valor de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais),
objetivando atender despesas de auxílio às pessoas carentes
(Hospital de Pesquisas e Reabilitação de Lesões Palatais/USP
Bauru), junto à Supervisão Técnica de Saúde de Cidade
Tiradentes, para o período de março/2025, em nome da servidora
Rosely Ramos da Silva, R.F.:

[...]

I - À vista dos elementos constantes neste administrativo, e face as
atribuições a mim conferidas pela Portaria 727/2018-SMS.G, e a
manifestação contida no link 119493902, que acolho como razão
de decidir, e observadas as cautelas de estilo, AUTORIZO a
emissão de Nota de Empenho no valor de R$ 7.815,19 (sete mil
oitocentos e quinze reais e dezenove centavos), para cobrir
despesas com pagamento de IPTU/Exercício 2025, em favor de
ROZELI APARECIDA MATHEUS, CPF 088.448.298-78,
proprietária do imóvel onde se encontra instalada a UBS
Guaianases, onerando a dotação
84.26.10.301.3003.2.520.3.3.90.47.00.00, do orçamento vigente.

[...]

Saúde para o CER II Guaianases e CER II Jardim Soares, no
período de fevereiro/2025, que será custeado com saldo contido
em conta da OSS, autorizado nos termos da disposição do item
7.3.4, da Cláusula Sétima, do contrato de Gestão R011/2015-
SMS/NTCSS, no valor de R$ 8.543,10 (oito mil quinhentos e
quarenta e três reais e dez centavos).

II - Publique-se.

III - Deverá constar no termo de aditamento cláusula de anuência
da entidade em relação à utilização dos saldos financeiros no
montante pactuado, visando a manutenção dos quantitativos
previstos no plano de trabalho.